

各 位

会 社 名：株式会社夢真ホールディングス
 (コード：2362 JASDAQ)
 代 表 者 名：代表取締役会長兼社長 佐藤 真吾
 問 合 せ 先：専務取締役社長室長 佐藤 大央
 (TEL：03-3210-1212)

(訂正) 決算短信の一部訂正について

平成 26 年 9 月期および平成 27 年 9 月期に開示いたしました決算短信の記載内容の一部に、訂正すべき箇所がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

1. 訂正される決算短信

開示日	名 称
(1) 平成 26 年 10 月 31 日	平成 26 年 9 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)
(2) 平成 27 年 2 月 5 日	平成 27 年 9 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
(3) 平成 27 年 4 月 27 日	平成 27 年 9 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
(4) 平成 27 年 7 月 31 日	平成 27 年 9 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2. 訂正の理由

当初、投資不動産につきましては、「有形固定資産」に計上しておりましたが、「第 37 期 有価証券報告書」の作成過程において、「投資その他の資産」に計上すべきことが発覚いたしましたので、訂正することといたしました。

なお、この訂正は内訳の変更のみとなり、サマリー情報等に与える影響はございません。

3. 訂正内容

- (1) 「平成 26 年 9 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」
 添付資料 12 ページ 4. 連結財務諸表 (1) 連結貸借対照表
 (訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年9月30日)	当連結会計年度 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,245,553	5,755,145
受取手形及び売掛金	1,860,199	2,523,856
有価証券	16,772	-
たな卸資産	812	998
繰延税金資産	145,230	257,317
その他	211,175	350,057
貸倒引当金	△22,269	△31,562
流動資産合計	6,457,474	8,855,812
固定資産		

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年9月30日)	当連結会計年度 (平成26年9月30日)
有形固定資産		
建物及び構築物	1,003,686	<u>1,206,027</u>
減価償却累計額	△180,370	<u>△187,570</u>
建物及び構築物（純額）	823,316	<u>1,018,457</u>
機械装置及び運搬具	16,372	17,496
減価償却累計額	△14,370	△5,703
機械装置及び運搬具（純額）	2,002	11,793
土地	577,503	<u>863,365</u>
リース資産	65,919	70,803
減価償却累計額	△19,583	△33,743
リース資産（純額）	46,336	37,059
建設仮勘定	-	442
その他	88,908	94,613
減価償却累計額	△72,836	△79,562
その他（純額）	16,071	15,050
有形固定資産合計	1,465,230	<u>1,946,169</u>
無形固定資産		
のれん	515,802	390,666
リース資産	9,152	6,797
その他	28,008	18,527
無形固定資産合計	552,963	415,991
投資その他の資産		
投資有価証券	1,166,416	1,071,964
長期貸付金	87,170	80,000
繰延税金資産	395	10,536
その他	228,258	472,365
貸倒引当金	△42,352	△46,824
投資その他の資産合計	1,439,888	<u>1,588,041</u>
固定資産合計	3,458,082	3,950,202
資産合計	9,915,557	12,806,014

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年9月30日)	当連結会計年度 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,245,553	5,755,145
受取手形及び売掛金	1,860,199	2,523,856
有価証券	16,772	-
たな卸資産	※1 812	※1 998
繰延税金資産	145,230	257,317
その他	211,175	350,057
貸倒引当金	△22,269	△31,562
流動資産合計	6,457,474	8,855,812
固定資産		
有形固定資産		

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年9月30日)	当連結会計年度 (平成26年9月30日)
建物及び構築物	1,003,686	620,347
減価償却累計額	△180,370	△151,508
建物及び構築物（純額）	823,316	468,839
機械装置及び運搬具	16,372	17,496
減価償却累計額	△14,370	△5,703
機械装置及び運搬具（純額）	2,002	11,793
土地	577,503	277,666
リース資産	65,919	70,803
減価償却累計額	△19,583	△33,743
リース資産（純額）	46,336	37,059
建設仮勘定	-	442
その他	88,908	94,613
減価償却累計額	△72,836	△79,562
その他（純額）	16,071	15,050
有形固定資産合計	1,465,230	810,852
無形固定資産		
のれん	515,802	390,666
リース資産	9,152	6,797
その他	28,008	18,527
無形固定資産合計	552,963	415,991
投資その他の資産		
投資有価証券	1,166,416	1,071,964
長期貸付金	87,170	80,000
繰延税金資産	395	10,536
投資不動産	-	1,171,379
減価償却累計額	-	△36,062
投資不動産（純額）	-	1,135,317
その他	228,258	472,365
貸倒引当金	△42,352	△46,824
投資その他の資産合計	1,439,888	2,723,358
固定資産合計	3,458,082	3,950,202

添付資料 29 ページ 5. 個別財務諸表 (1) 貸借対照表
(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年9月30日)	当事業年度 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,246,345	4,035,406
売掛金	1,305,459	1,894,688
有価証券	16,772	-
製品	221	421
貯蔵品	571	562
前払費用	90,177	128,793
繰延税金資産	60,523	128,624
その他	474,158	232,333

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年9月30日)	当事業年度 (平成26年9月30日)
貸倒引当金	△21,956	△31,265
流動資産合計	4,172,273	6,389,564
固定資産		
有形固定資産		
建物	637,907	854,644
構築物	151	137
車両運搬具	0	10,418
工具器具・備品	5,874	5,959
土地	577,503	863,365
リース資産	23,956	17,199
有形固定資産合計	1,245,393	1,751,725
無形固定資産		
ソフトウェア	1,265	5,435
リース資産	9,152	6,797
その他	11,050	6,700
無形固定資産合計	21,468	18,933
投資その他の資産		
投資有価証券	701,704	459,033
関係会社株式	1,945,654	2,015,648
株主、役員又は従業員に対する長期貸付金	45,170	62,000
関係会社長期貸付金	252,000	18,000
破産更生債権等	39,423	42,923
長期前払費用	-	2,937
繰延税金資産	1,150	9,415
その他	107,301	343,371
貸倒引当金	△41,698	△46,824
投資その他の資産合計	3,050,704	2,906,505
固定資産合計	4,317,566	4,677,164
資産合計	8,489,840	11,066,729

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年9月30日)	当事業年度 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,246,345	4,035,406
売掛金	1,305,459	1,894,688
有価証券	16,772	-
製品	221	421
貯蔵品	571	562
前払費用	90,177	128,793
繰延税金資産	60,523	128,624
その他	474,158	232,333
貸倒引当金	△21,956	△31,265
流動資産合計	4,172,273	6,389,564
固定資産		

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年9月30日)	当事業年度 (平成26年9月30日)
有形固定資産		
建物	637,907	<u>305,026</u>
構築物	151	137
車両運搬具	0	10,418
工具器具・備品	5,874	5,959
土地	577,503	<u>277,666</u>
リース資産	23,956	17,199
有形固定資産合計	1,245,393	<u>616,408</u>
無形固定資産		
ソフトウェア	1,265	5,435
リース資産	9,152	6,797
その他	11,050	6,700
無形固定資産合計	21,468	18,933
投資その他の資産		
投資有価証券	701,704	459,033
関係会社株式	1,945,654	2,015,648
株主、役員又は従業員に対する長期貸付金	45,170	62,000
関係会社長期貸付金	252,000	18,000
破産更生債権等	39,423	42,923
長期前払費用	-	2,937
繰延税金資産	1,150	9,415
投資不動産（純額）	=	<u>1,135,317</u>
その他	107,301	343,371
貸倒引当金	△41,698	△46,824
投資その他の資産合計	3,050,704	<u>4,041,823</u>
固定資産合計	4,317,566	4,677,164
資産合計	8,489,840	11,066,729

(2) 「平成27年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」
 添付資料7ページ 3. 四半期連結財務諸表 (1) 四半期連結貸借対照表
 (訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,755,145	5,353,495
受取手形及び売掛金	2,523,856	2,518,022
たな卸資産	998	694,566
その他	607,374	585,615
貸倒引当金	△31,562	△31,370
流動資産合計	8,855,812	9,120,328
固定資産		
有形固定資産	<u>1,946,169</u>	<u>2,100,093</u>
無形固定資産		
のれん	390,666	964,834
その他	25,324	38,163
無形固定資産合計	415,991	1,002,998

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
投資その他の資産		
その他	1,634,866	1,937,771
貸倒引当金	△46,824	△49,702
投資その他の資産合計	1,588,041	1,888,068
固定資産合計	3,950,202	4,991,160
資産合計	12,806,014	14,111,489

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,755,145	5,353,495
受取手形及び売掛金	2,523,856	2,518,022
たな卸資産	998	694,566
その他	607,374	585,615
貸倒引当金	△31,562	△31,370
流動資産合計	8,855,812	9,120,328
固定資産		
有形固定資産	810,852	969,084
無形固定資産		
のれん	390,666	964,834
その他	25,324	38,163
無形固定資産合計	415,991	1,002,998
投資その他の資産		
その他	2,770,183	3,068,780
貸倒引当金	△46,824	△49,702
投資その他の資産合計	2,723,358	3,019,078
固定資産合計	3,950,202	4,991,160
資産合計	12,806,014	14,111,489

(3) 「平成27年9月期第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」

添付資料7ページ 3. 四半期連結財務諸表 (1) 四半期連結貸借対照表
(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,755,145	5,823,624
受取手形及び売掛金	2,523,856	2,900,223
たな卸資産	※ 998	※ 822,444
その他	607,374	636,716
貸倒引当金	△31,562	△31,339
流動資産合計	8,855,812	10,151,670
固定資産		
有形固定資産	1,946,169	2,095,733
無形固定資産		

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年3月31日)
のれん	390,666	934,650
その他	25,324	36,568
無形固定資産合計	415,991	971,219
投資その他の資産		
その他	1,634,866	1,660,696
貸倒引当金	△46,824	△49,058
投資その他の資産合計	1,588,041	1,611,638
固定資産合計	3,950,202	4,678,590
資産合計	12,806,014	14,830,260

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,755,145	5,823,624
受取手形及び売掛金	2,523,856	2,900,223
たな卸資産	※ 998	※ 822,444
その他	607,374	636,716
貸倒引当金	△31,562	△31,339
流動資産合計	8,855,812	10,151,670
固定資産		
有形固定資産	810,852	969,031
無形固定資産		
のれん	390,666	934,650
その他	25,324	36,568
無形固定資産合計	415,991	971,219
投資その他の資産		
その他	2,770,183	2,787,397
貸倒引当金	△46,824	△49,058
投資その他の資産合計	2,723,358	2,738,339
固定資産合計	3,950,202	4,678,590
資産合計	12,806,014	14,830,260

- (4) 「平成27年9月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」
 添付資料7ページ 3. 四半期連結財務諸表 (1) 四半期連結貸借対照表
 (訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,755,145	5,883,962
受取手形及び売掛金	2,523,856	2,672,692
たな卸資産	998	801
その他	607,374	752,073
貸倒引当金	△31,562	△35,195
流動資産合計	8,855,812	9,274,334

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
固定資産		
有形固定資産	1,946,169	2,009,146
無形固定資産		
のれん	390,666	322,470
その他	25,324	36,891
無形固定資産合計	415,991	359,361
投資その他の資産		
その他	1,634,866	1,504,564
貸倒引当金	△46,824	△48,516
投資その他の資産合計	1,588,041	1,456,047
固定資産合計	3,950,202	3,824,556
資産合計	12,806,014	13,098,890

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年9月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,755,145	5,883,962
受取手形及び売掛金	2,523,856	2,672,692
たな卸資産	998	801
その他	607,374	752,073
貸倒引当金	△31,562	△35,195
流動資産合計	8,855,812	9,274,334
固定資産		
有形固定資産	810,852	886,753
無形固定資産		
のれん	390,666	322,470
その他	25,324	36,891
無形固定資産合計	415,991	359,361
投資その他の資産		
その他	2,770,183	2,626,957
貸倒引当金	△46,824	△48,516
投資その他の資産合計	2,723,358	2,578,441
固定資産合計	3,950,202	3,824,556
資産合計	12,806,014	13,098,890

以 上